



**Til Børne- og Ungdomsudvalget**

12-03-2013

**Ansøgning om satspuljemidler, seksualundervisning**

Sagsnr.  
2013-47282

Sundhedsstyrelsen har opslået en ny satspulje, der kan søges af kommuner, der vil afprøve en model for seksualundervisning i skolen. Modellen beskriver, hvordan kommunerne organisatorisk kan sikre, at der leveres en god seksualundervisningen i skolen.

Dokumentnr.  
2013-205707

Sagsbehandler  
Lars Theilgaard

Københavns Kommune er allerede langt i bestræbelserne på at hjælpe med at løfte kvaliteten i skolernes seksualundervisning og har udviklet en række supplerende tilbud til skolerne:

- Tilbud til skolens ældste klasser om at benytte foreningen Sex og Samfunds supplerende undervisning.
- Tilbud om kurser til lærere og sundhedsplejersker om relevante emner inden for seksualundervisningen.
- Undervisningsvejledning og idékatalog, der giver skolerne inspiration til, hvorledes de kan sikre en god og sammenhængende seksualundervisning fra 0. – 9. klasser. Vejledningen har forslag til hvilke emner og forløb, der kan indgå på de forskellige klassetrin og har udførlige beskrivelser af relevante materialer.
- Tilbud om besøg af Normstormerne – undervisning og workshops til 7.-10. klasse af unge fra LGBT-Ungdom (Landsforeningen af bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner), som arbejder med normer i klassen, herunder inklusion af bøsser, lesbiske og bi- og transseksuelle unge.

For at sikre en fortsættelse og videreudvikling af dette arbejde, ønsker forvaltningen i samarbejde med Sundhedsforvaltningen at indsende en ansøgning om satspuljemidlerne med henblik på at afprøve Sundhedsstyrelsens model i København.

Modellen indebærer, at der i afprøvningsperioden, skal arbejdes med at udvikle følgende elementer:

- Etablering af tæt tværfagligt samarbejde mellem lærere og sundhedspleje
- Udpegning af nøglepersoner på skolerne der skal være ressource for seksualundervisningen
- Kompetenceudvikling af lærere og sundhedsplejersker
- Udvikling af fælles kommunal læseplan eller vejledning for seksualundervisningen

Det er forvaltningens vurdering, at der er rigtig god sammenhæng mellem modellens anbefalinger og de initiativer, vi allerede har igangsat i kommunen, fx har vi allerede en kommunal vejledning. Vi skal ikke ændre de eksisterende tilbud, men får mulighed for at forbedre kvaliteten og øge kendskabet til dem på skolerne.

**Sundhed og Indkøb**

Gyldenløvesgade 15  
1502 København V

Mobil  
2617 4360

E-mail  
lt@buf.kk.dk

www.kk.dk

Ved at søge satspuljen vil Københavns Kommune således få mulighed for at udvikle en fælles kommunal læseplan, som kan blive politisk vedtaget og derved understøtte perspektiverne i den allerede udarbejdede vejledning. Desuden vil en ansøgning gøre det muligt at opbygge et netværk af nøglepersoner på de deltagende skoler.

Det er ikke alle skoler, der forventes at deltage i netværket. Deltagelsen er frivillig for den enkelte skole. Det er dog målsætningen at min. 15 skoler i kommunen deltager.

Ansøgningsfristen er den 15. marts. Det er ikke et krav, at der inden denne dato er indgået endelig aftale med skolerne. Forvaltningen fremsender ansøgning med forbehold for godkendelse i Børne- og Ungdomsudvalget. Såfremt ansøgning imødekommes sker rekrutteringen af skolerne i projektets første del.

Der kan maksimalt ansøges om 700.000 kr. i projektperioden. Der er ikke krav om egenfinansiering, men det betragtes som en fordel, hvis kommunen medtager en form for egenfinansiering, fx udgifter til kursuslokaler og forplejning. Projektet kan løbe i perioden 1. april 2013-31. juli 2015.

Hvis kommunens ansøgning imødekommes, vil BUU få ansøgningen til endelig godkendelse på udvalgets møde den 24. april. Herefter vil tilbuddet blive udsendt til skolerne i april med henblik på tilmelding fra de interesserede skoler medio maj.